
ASOCIACIJA LITDEA

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE

2022 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023-09-29 Nr. 1

I. BENDROJI DALIS
1. Asociacija Litdea (toliau- Įstaiga) – įregistruota 2004 m. kovo 24 d. Juridinių asmenų registre. Įstaiga yra ne
pelno organizacija, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo.
2. Įstaigos kodas: 300012596.
3. Registracijos adresas: Raguvos g.7, Kaunas. Buveinės adresas: Didžioji g. 5- 407, Vilnius.
4. Teisinė forma: asociacija.
5. Pagrindinė veiklos sritis – narystės organizacijų veikla.
6. Veiklos tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą pilietinio aktyvumo,
valstybės institucijų veiklos efektyvumo, politinio švietimo ir kitose srityse.
7. Įstaiga turi sąskaitą banke, antspaudą .
8. Finansiniai metai prasideda sausio 1 d., o baigiasi gruodžio 31 d.
9. Ataskaitinis laikotarpis: 2022 m. sausio 1 d. - 2022 m. gruodžio 31 d.
10. Įstaigoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje dirba 1 darbuotojas (apdraustasis).
11. Pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais - eurais.

II. APSKAITOS POLITIKA
12. Įstaiga tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansines ataskaitas, vadovaujasi šiais teisės aktais:
- LR finansinės apskaitos įstatymu IX-574- nauja redakcija nuo 2022-05-01;
- LR viešųjų įstaigų įstatymu Nr. IX-1977;
- LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr.1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės
atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos
rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“;
- kitais teisės aktais, reglamentuojančiais finansinę apskaitą.
13. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus,
metodus ir taisykles.
14. Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu. Taikomi kaupimo, įstaigos
veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, principai.
15. Įstaigos apskaita vedama naudojant Microsoft Office Excel lenteles.
16. Teikiamos 2022 m. metinės finansinės ataskaitos ir priedai:
16.1. Finansinės būklės ataskaita (2 priedas);
16.2. Veiklos rezultatų ataskaita (3 priedas);
16.3. Sutrumpintas aiškinamasis raštas;
16.4. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama (4 priedas);
16.5. Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį (5 priedas);
16.6. Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama (6 priedas);
16.7. Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (7 priedas).

III. PASTABOS
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Klaidų taisymas
17. Jei dėl neteisingo apskaitos politikos taikymo ir apsirikimo, ataskaitiniu laikotarpiu būtų pastebėtos klaidos,
jos būtų taisomos perspektyviai, tikslinant duomenis finansinėse ataskaitose.

http://www.pipedija.com/index.php/%C5%BD


Ilgalaikis turtas
18. Nematerialusis ir ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina ir registruojamas apskaitoje,
jei jis atitinka ilgalaikio turto sąvoką ir ir 12-ojo verslo apskaitos standarto (toliau- VAS) nustatytus pripažinimo
kriterijus.
19. Nematerialusis ir ilgalaikis materialusis turtas balanse parodomas likutine verte.
20. Nematerialusis turtas apskaitomas pagal kriterijus, apibrėžtus 13-ajame VAS.
21. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga nematerialiojo turto nepirko.
22. Ilgalaikis materialusis turtas– nepiniginis turtas, turintis materialią formą, kuris teikia ekonominę naudą
daugiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Įstaigoje nustatytą
minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę- 1 000,00 eurų.
23. Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga ilgalaikio materialiojo turto neįsigijo
24. Materialiojo turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis, Įstaiga neturi. Ilgalaikio finansinio
turto Įstaiga neturi.
Įstaigoje nustatyti ilgalaikio turto nusidėvėjimo arba amortizacijos normatyvai:

ILGALAIKIO TURTO GRUPĖ METODAS NORMATYVAS METAIS

MATERIALUSIS TURTAS  
GYVENAMIEJI NAMAI TIESINIS 20
PASTATAI TIESINIS 15
MAŠINOS IR ĮRENGIMAI TIESINIS 5
ĮRENGINIAI (STATINIAI, GRĘŽINIAI IR KT.) TIESINIS 8
ELEKTROS PERDAVIMO IR RYŠIŲ ĮTAISAI (IŠSKYRUS KOMPIUTERINIUS TINKLUS) TIESINIS 8
BALDAI TIESINIS 6
KOMPIUTERINĖ TECHNIKA IR RYŠIŲ PRIEMONĖS (KOMPIUTERIAI, JŲ TINKLAI IR

ĮRANGA)
TIESINIS 3

LENGVIEJI AUTOMOBILIAI:  
LENGVIEJI AUTOMOBILIAI – NE SENESNI KAIP 5 METŲ TIESINIS 6
KITI LENGVIEJI AUTOMOBILIAI TIESINIS 10
KITAS AUKŠČIAU NEIŠVARDYTAS MATERIALUSIS TURTAS TIESINIS 4
NEMATERIALUSIS TURTAS  
PROGRAMINĖ ĮRANGA TIESINIS 3
ĮSIGYTOS TEISĖS TIESINIS 3
KITAS NEMATERIALUSIS TURTAS TIESINIS 4
PRESTIŽO VERTĖ  
PRESTIŽO VERTĖ TIESINIS 15

Trumpalaikis turtas
25. Trumpalaikį turtą sudaro: atsargos, išankstiniai apmokėjimai, per vienus metus gautinos sumos, kitas
trumpalaikis turtas bei pinigai ir pinigų ekvivalentai.
26. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka 9-ajame VAS pateiktą atsargų
pripažinimo kriterijų. Atsargų, kurios įsigijus perduodamos naudoti veikloje, vertė iš karto pripažįstama
sąnaudomis.
27. Trumpalaikis turtas 2022 m.gruodžio 31 d. sudaro 44 202,21 Eur, iš jų:
27.1. Atsargos- 151,00 Eur; iš jų
27.1.1. Išankstiniai apmokėjimai- 151,00 Eur; sumokėtas avansas UAB “Varle”.
27.3. Per vienus metus gautinos sumos – 36 382,28 Eur:
27.3.1. Gautinas finansavimas iš Jaunimo reikalų agentūros (toliau- JRA) projektui “Būkime pokytis ir aukime
kartu” (toliau- “Būkime…”)- 34 019,20 Eur;
27.3.2. Kitos gautinos sumos (atskaitingi asmenys)- 538,56 Eur;
27.3.3. GPM permokos VMI- 1 824,52 Eur.
27.4 Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 7 668,93 Eur. Šią sumą sudaro pinigai
AB SEB banko sąskaitoje- 7 668,93 Eur.



Nuosavas kapitalas

28. Ataskaitinio laikotarpio nuosavą kapitalą sudaro 4 045,89 Eur, iš jo:

28.1. Sukauptas veiklos rezultatas 4 045,89 Eur:
28.1.1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas nuostolis (-) 750,10 Eur;
28.1.2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas pelnas 4 795,99 Eur.

Finansavimo sumos
29. Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje- 34 019,20 Eur:
29.1. Sukauptos finansavimo pajamos JRA projekto “Būkime…” kitoms išlaidoms padengti- 34 019,20 Eur.

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai
30. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai- 6 137,12 Eur, iš jų:
30.1. Trumpalaikiai įsipareigojimai- 6 137,12 Eur:
- skola atskaitingam asmeniui 6 137,12 Eur.

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
31. Ataskaitinio laikotarpio pagrindinės veiklos pajamos sudaro- 136 016,12 Eur, iš jų:
31.1. Pardavimo pajamos už suteiktas pagrindinės veiklos paslaugas- 21 940,00 Eur.
31.2. Finansavimo pajamos – 114 076,12 Eur. Tai per ataskaitinį laikotarpį gautų iš visų finansavimo šaltinių-
savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų
paramos- finansavimo pajamų dalis turėtoms sąnaudoms kompensuoti. Lėšos, gautos programų, projektų
vykdymui iš savivaldybės biudžeto, struktūrinių fondų, kitų šaltinių, pajamomis nepripažįstamos. Jos
parodomas kaip sąnaudų kompensavimas tą laikotarpį, kai patiriamos su programos, projekto vykdymu
susijusios sąnaudos, iš jų:
31.2.1. Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo pajamos- 43 467,70 Eur:
- gautos VB lėšos iš JRD savanoriškos veiklos projektui vykdyti. Panaudotas finansavimas (kompensuotos
sąnaudos)- 10 955,70 Eur;
- gautos SB lėšos iš Kauno m. savivaldybės biudžeto Trinus stovyklos veiklai vykdyti- 7 920,00 Eur.
Panaudotas finansavimas (kompensuotos sąnaudos)- 7 045,00 Eur; 785,00 Eur suma grąžinta kaip
nekompensuotos išlaidos;
- gautos VB lėšos NVO nukentėjusioms nuo COVID-19 pandemijos. Panaudotas finansavimas (kompensuotos
sąnaudos)- 10 000,00 Eur;
- gautos VB lėšos (elektros subsidija SUBE). Panaudotas finansavimas (kompensuotos sąnaudos)- 15 467,00
Eur.
31.2.2. Finansavimo sumų iš ES panaudojimo pajamos- 70 608,42 Eur:
- gautos ES lėšos iš JRA jaunimo mainų veiklai vykdyti. Panaudotas finansavimas (kompensuotos sąnaudos)-
23 004,00 Eur; panaudotas ir 2021 m. finansavimo likutis- 37 098,59 Eur.
- gautos lėšos iš užsienio NVO, dirbančių su jaunimu. Panaudotas finansavimas (kompensuotos jaunimo mainų
sąnaudos)- 10 505,83 Eur.
32. Pagrindinės veiklos sąnaudos – tai sąnaudos susijusios su Įstaigos vykdoma pagrindine veikla. Sąnaudų
apskaita vykdoma vadovaujantis 11 - ojo VAS reikalavimais. Pagrindinės veiklos sąnaudos (-) 136 766,22 Eur,
iš jų kompensuotos 114 076,12 Eur:
32.2. Veiklos sąnaudos (-) 22 690,10 Eur:
32.2.1. darbo užmokesčio (-) 1 846,62 Eur;
32.2.2. veiklos (kiti leidžiami atskaitymai) (-) 20 843,48 Eur.
33. Veiklos rezultatų ataskaitoje yra pateiktos 2022 m. pagrindinės veiklos pajamos – 21 940,00 Eur ir
pagrindinės veiklos sąnaudos (-) 22 690,10 Eur.
34. 2022 metų grynasis veiklos rezultatas nuostolis (-) 750,10 Eur.
35. Mokėtino pelno mokesčio nepriskaičiuota.


		2023-09-30T18:38:11+0000




